
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2022

Oggetto: Trasferimento a Ateneo Veneto Onlus. Contributo conferenza “Alla ricerca della Venezia 
Orientale”. Esercizio 2022.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che, tra gli obiettivi per la Terza Missione del Piano Strategico di Ateneo 2021-
2026,  vi  è  la  creazione  di  una  rete  di  collaborazione  strutturata,  diffusa  ed 
efficiente,  in  grado di  collaborare in  modo dinamico per  la  valorizzazione della 
conoscenza, la creazione di valore e la generazione di impatto sociale, economico 
e culturale;

che l’Università Ca’ Foscari Venezia ha stipulato con Ateneo Veneto Onlus una 
convenzione per una collaborazione nei settori dell’informazione scientifica, della 
didattica e della ricerca, finalizzata alla realizzazione di attività di approfondimento 
e diffusione della cultura in senso lato (prot n. 11101 del 07/02/2022);

che nell’ambito di tale convenzione, Ateneo Veneto Onlus e Università Ca’ Foscari 
Venezia  hanno  organizzato,  per  il  giorno  17  febbraio  presso  l’Aula  Magna 
dell’Ateneo Veneto, la conferenza “Alla ricerca della Venezia Orientale”;

che, per le vie brevi, la Prorettrice alla Terza Missione prof.ssa Caterina Carpinato 
ha comunicato la volontà di cofinanziare l’iniziativa relativamente alle spese per le 
riprese e la post-produzione audio/video della conferenza, per complessivi 490,00 
euro;

che, con comunicazione assunta a prot. n. 17108 del 22/02/2022, Ateneo Veneto 
Onlus ha richiesto il versamento di euro 490,00 quale contributo concordato per la 
realizzazione di suddetta iniziativa;

RICHIAMATO il  Regolamento  di  Ateneo per  l'Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità  in 
vigore dall’11/04/2019;

il  DDG  n.  409/2018  prot.  n.  32869  del  07/06/2018  di  “Organizzazione  - 
Individuazione dei poteri di sottoscrizione”;

il DDG n. 1209/2021 prot. n. 139877 del 23/12/2021, di articolazione funzionale 
dell’Area Comunicazione e Promozione Istituzionale e Culturale (ACPIC);

il DDG n. 45/2022 prot. n. 5146 del 24/01/2022 di allocazione dei budget ai centri di 
responsabilità per l’esercizio 2022;

ACCERTATA da parte della Direttrice dell’Ufficio Promozione Culturale, la disponibilità dei fondi 
su UA.A.AC.ACPIC.UPC Ufficio Promozione Culturale,  conto A.C.08.03.05 “Altri 
trasf.ti a sogg. privati”,  progetto ACPIC.UPC.Eventi.culturali,  esercizio finanziario 
2022;

il Generico di Uscita n. 174 del 22/02/2022;

la  conformità  del  provvedimento  alla  legislazione  vigente  e  ai  Regolamenti  di 
Ateneo;

DECRETA

1. di autorizzare il trasferimento di euro 490,00 a favore di Ateneo Veneto Onlus, quale contributo 
per  la  realizzazione  dell’iniziativa  “Alla  ricerca  della  Venezia  Orientale”, a  gravare  su 

Ufficio Promozione Culturale
gusso@unive.it / T. 041 234 5821

1

mailto:gusso@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

UA.A.AC.ACPIC.UPC Ufficio  Promozione  Culturale,  conto  A.C.08.03.05  “Altri  trasf.ti  a  sogg. 
privati”, progetto ACPIC.UPC.Eventi.culturali, esercizio finanziario 2022; 

2. di effettuare il pagamento  di euro  490,00 sul conto corrente intestato a Ateneo Veneto Onlus, 
C.F. 80010450270 e P.IVA 03885730279, IBAN: IT80N0335901600100000010138;

3. il pagamento è fuori campo IVA, ai sensi dell’art. 4 del DPR 633/72.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Gabriele Rizzetto

VISTO: LA RESPONSABILE UNICA DEL PROCEDIMENTO
dott.ssa Veronica Gusso

Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821

2


		2022-03-01T23:21:07+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




